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１．計画の基本理念 ― 松戸みどりの市民憲章 ― 
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２．計画の基本事項 
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３．緑の状況 
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４．緑に対する市民の意識 
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５．緑の現況と計画の課題 
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１．緑の将来像 



 

 

ふふるるささとと田田園園ゾゾーーンン  

ふふるるささとと歴歴史史ゾゾーーンン  

ふふるるささとと自自然然ゾゾーーンン  

緑の将来像 

江江戸戸川川ググリリーーンンラライインン  

江江戸戸川川沿沿いい  
斜斜面面林林ゾゾーーンン  
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２．計画の基本方針 
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江戸川グリーンライン
 

自然と歴史と田園、 
３つのふるさとゾーン  

 
 

江戸川沿いの斜面林 
 

11  
 

市民ひとりあたり 
11 ㎡以上の公園緑地

 

市民ひとりあたり 1本、 
50 万本の樹木

 

みどりの市民力による協力体制 

 
 

緑と水辺の回廊

３．計画の目標 
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４．施策の体系 



 

 

 

 
 

26 
28 
31 

 
33 
34 

 
   38 
   39 
   40 

41 

 
43 
43 

 
46 
47 
48 
48 

 
50 
50 
50 

 
52 
53 
54 
54 
55 

 
 56  58  60  62  

 64 
 66  68  70 

 72  74  76 
 

80 
81 
81 

 
83 
83 

 
85 
85 
86 

 
89 
89 



 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

  















































( )

( )







































 
 

 

65

0 200 400 1000 600 (m) 

・子どもの遊び場・生産緑地地区を活用した街区公園の整備 

・みどりの市民力による身近な公園のリフレッシュ 

・街区公園・街路樹・河川の住民による緑の地域活動やボランティ
ア活動の促進 

・江戸川生きものサンクチュアリの設定 

・川の一里塚（主水）の活用 

 

 

 

 

 

 

 

【計画の方針図】新松戸地域 

坂川放水路・横六間川・新坂川の河川環境整備

小金城址駅前緑空間の整備 

新松戸駅前緑空間の整備

新坂川沿いの桜並木の保全 

地域公園として新松戸中央公園のリ

フレッシュ 

緑の地域活動やボランティア活動に

よる新松戸中央公園の維持・管理 

いきいきふれあい健康

交流拠点の形成 

江戸川生きものサンクチュアリの設定 
馬橋駅前緑空間の整備 

新松戸駅 

小金城址駅 

馬橋駅 

江戸川 

旭町水辺広場の保全・育成

ハナモモ並木の保全・育成 

江戸川生きものサンクチュアリ 

幸谷駅 

新たに保全・創出する緑

既存の公園緑地 
（1000 ㎡以上） 

保全すべき樹林 

道路緑化（構想を含む）

河川・水路 

学校 

主な社寺 

商業地・工業地の緑化 

その他公共施設等 
親水ポイント 

凡例 
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0 200 400 1000 600 (m) 

●地域内の緑を有機的につなげる回廊づくり 

歴史的・自然的資源を活用できるよう、社寺や樹林地・公園を街路樹などでつな

げていきます。 

・水辺の緑化・親水化による河川環境整備 

・小金の歴史を楽しむ緑と水辺の回廊づくり 

・道路緑化の推進 

・緑地協定の促進 

・保全樹林地区等の指定促進 

・子どもの遊び場、生産緑地地区を活かした街区公園の整備 

・主要道路沿線の緑化推進 

・駅前緑空間の整備 

・みどりの市民力による身近な公園のリフレッシュ 

・生垣緑化の推進 

・街区公園・樹林の住民による緑の地域活動やボランティア活動の促進 

・貝塚を保全した公園の活用 

 

 

【計画の方針図】小金地域 

貝塚を保全した公園の活用 

地域公園としての近隣公園の整備 

本土寺参道の緑の維持 

北小金駅前緑空間の整備 

東漸寺の樹林に対する 

特別緑地保全地区の指定 

本土寺の樹林に対する 

特別緑地保全地区の指定 

坂川・富士川の河川環境整備 

貝塚を保全した公園の活用 

北小金駅 

小金城址駅 

大谷口歴史公園 

新たに保全・創出する緑 

保全すべき樹林 

道路緑化（構想を含む） 

河川・水路 

学校 

主な社寺 

商業地・工業地の緑化 

その他公共施設等 

親水ポイント 

凡例 

 
 既存の公園緑地 

（1000 ㎡以上） 

富士川親水広場の活用 

幸田湧水の活用 
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１．計画の推進を支える主体の役割の強化 
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２．計画の推進を支える仕組みなどの充実 
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S9 11 24   5,184ha 
17 5 8   
18 4 1   
30 12 26   
31 3 26  1  
31 4 20  79  
32 6 1  161  
34 10 1  20  
37 8 9  15  
41 11 30   
42 6 20   
42 11    
44 6    
45 4    
45 6 27   
46 1 21   
46 3 27   
46 5 20   
46 6 11  14  
46 6 30   
46 7 31   
46 11 30   
47 4 1   
47 6 30  1 5  
47 7 1  39  
47 7 1   
47 8 20   
48 9 1   
48 9 15   
48 10   28  
49 1 1   
49 3    
49 4 30  D-51  
49 6    
49 7 2   
51 8 31  5  
51 9 30   
52 4 1   
52 5 1  11  
53 3 31   
53 3 31   
53 9 1   
55 1 1   
56 1 20  21  
56 11 27  5  
61 11 28  5  
62 8 10  100  
62 11 20   
63 3   21  
63 3   1  
63 9    
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H1 3   21  
1 4 29  1  
1 9    
2 3 27  ( )  
2 3    
3 3   21  
3 3    
3 9    
3 11 3   
3 4 26  39  
4 11 24  671 169,31ha  
5 4 29  21 40,14ha  
5 6 30   
6 6 24  40  
6 7 28   
6 10 9  21 44,76ha  
6 11 30  120  
6 12 9   
7 3 24  21 6  
7 4 19   
7 5   21  
8 3    
9 4 6   

10 12 17   
11 4 1   
11 10 11   
12 7 1   
12 7 1   
12 7 1   
13 2 1   
13 3 30  21 49,96ha  
13 12 20  35  
14 4 1   
14 5 12   
15 3 10 100 ( ) 21

 
16 6 18   

   109 111  
16 6 30  100  
16 10 1  
16 12 24  
17 4 1   
17 9 29 25

 
18 4 1   
18 4 1   
18 4 22   
18 7 15   
19 2 16  100  
19 5 19   
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